
Processo de Recapagem Asfaltica
DFD - Documento de Formalização de Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Setor requisitante (unidade/setor/departamento): Secretaria de transporte

Responsável pela Demanda: Roberto Hercules Geraldo de Oliveira

Matrícula: 79634

1. Objeto: : Aquisição de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica em
CBUQ em vias públicas do município, Imprimação com CM-30 e Pintura de ligação -
reperfilagem esp. média 5cm e capa esp. média 5cm, sobre ruas já existentes em
paralelepipedo e lajotas, no seu leito natural, em estradas do perímetro rural e urbano do
município de Ilhota/SC, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme a
necessidades do município.
2. Justificativa da necessidade da contratação: Justifica-se a necessidade de contratação de empresa para
execução de pavimentação
asfáltica sobre pavimentações, e reperfilamento asfáltico, considerando que esta obra,
busca trazer aos munícipes melhores condições de trafegabilidade, escoamento de
materiais e transportes, além de oferecer maior conforto e segurança aos Municipes para
transitar pelas estradas rurais e urbanas do município, as melhorias estruturais em
rodoviárias pois as estradas em paralelepípedo e lajotas trazem desconforto ao tráfego e
dificuldade de manutenção da mesma. Com isto, busca-se a valorização do município e a
melhoria estrutural do mesmo.
3. Descrições e quantidades: 0

4. Necessita de análise de riscos: Não

5. Previsão no PCA: Não

6. Estimativa de valor: R$ 6.373.080,00

7. Prazo de entrega/execução: Descrito no termo de referência

8. Local e horário da entrega/execução: Varias ruas do Município ainda não determinadas.

9. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Não

Proc. Administrativo 923/2024   

Acompanhe via internet em https://ilhota.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
256.617.128.364.413.593    
 Situação geral em 19/04/2024 14:08: Recebido  

Para

CC

CC - Comissão de Contratação

6 setores envolvidos

SO  CC  ST  SA-DGCL  GP  PGM

11/04/2024 08:54

Roberto O.   SO

CC - Comissão de...
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10. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Roberto Hercules Geraldo de
Oliveira
OBSERVAÇÕES:

 

_
Roberto Hércules de Oliveira
Auxiliar Técnico Administrativo

Documento_de_Formalizacao_de_Demanda_assinado_1_.pdf (690,01 KB) 3 downloads

ESTUDO_TECNICO_PRELIMINAR_assinado_1_.pdf (496,74 KB) 4 downloads

Formulario_de_pesquisa_de_preco_recapagem_assinado.pdf (1,07 MB) 1 download

IRP_RECAPAGEM.pdf (189,60 KB) 5 downloads

Termo_2Bde_2BReferencia_RECAPAGEM_assinado.pdf (712,54 KB) 6 downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

11/04/2024 08:54:03 Roberto Hércules de Oliveira SO  solicitou a assinatura de Valdi Augustinho da Silva em

Proc. Administrativo 923/2024 . Assinado

11/04/2024 08:54:03 Roberto Hércules de Oliveira SO  solicitou a assinatura de Jose Dos Santos em Proc.

Administrativo 923/2024 . Assinado

11/04/2024 08:54:03 E-mail para valdi0100silva17@gmail.com   E-mail entregue (1)  

11/04/2024 08:54:03 E-mail para josedossantos141512@gmail.com   E-mail entregue (1)  

12/04/2024 09:13:26 Jose Dos Santos ST  arquivou.

11/04/2024 09:13:07 Valdi Augustinho da Silva SO  assinou digitalmente Proc. Administrativo 923/2024 com o

certificado VALDI AUGUSTINHO DA SILVA CPF 181.XXX.XXX-53 conforme MP nº 2.200/2001 .

11/04/2024 09:13:48 Roberto Hércules de Oliveira SO  assinou digitalmente Proc. Administrativo 923/2024 com o

certificado ROBERTO HÉRCULES DE OLIVEIRA CPF 942.XXX.XXX-82 conforme MP nº

2.200/2001 .

12/04/2024 09:13:26 Jose Dos Santos ST  assinou digitalmente Proc. Administrativo 923/2024 com o certificado

JOSE DOS SANTOS CPF 624.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 1- 923/2024
18/04/2024 09:00

(Respondido)  Bom dia!
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18/04/2024 13:17:05 DAISY CHRISTIANE PEREIRA CC  solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Proc.

Administrativo 923/2024 . Assinado

18/04/2024 13:17:11 DAISY CHRISTIANE PEREIRA CC  arquivou.

18/04/2024 13:24:05 Erico de Oliveira GP  arquivou.

18/04/2024 13:24:05 Erico de Oliveira GP  parou de acompanhar.

18/04/2024 13:24:04 Erico de Oliveira GP  assinou digitalmente Proc. Administrativo 923/2024 com o certificado

ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04 conforme MP nº 2.200/2001 .

CC

Renato S.   CC

SO - Secretaria ...

A/C Roberto O.

Solicito que encaminhe toda a documentação enviada anteriormente em
despachos diferentes, com assinaturas por meio de Gov.Br ou ICP-
BRASIL.

_
Renato da Silva

Diretor de Editais e Contratos

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2- 923/2024
18/04/2024 13:16

(Encaminhado)

CC

DAISY P.   CC

SA-DGCL - Direto...

Boa tarde!

 

Remeto para Diretoria de Compras e Licitações para análise e posterior
prosseguimento do Pregão Eletrônico - Registro de Preço,
apenas ressalto que falta autorização do prefeito.

_
Daisy Christiane Pereira

Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3- 923/2024
19/04/2024 12:50

(Encaminhado)

CC

DAISY P.   CC

PGM - Procurador...

Prezados,

Pode ser utilizado o pregão eletrônico, conforme artigo 28 e 29 da
14.133/2021, e o artigo 42 do Decreto 1.103/2024, caso o entendimento
jurídico for contrário, seguiremos o seu entendimento.

Posteriormente será encaminhado edital pelo Departamento de Compras
e Licitações.
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19/04/2024 13:25:53 Renato da Silva SA-DGCL  solicitou a assinatura de Jose Dos Santos em Despacho 4-

923/2024 . Assinado

19/04/2024 13:25:53 Renato da Silva SA-DGCL  solicitou a assinatura de Valdi Augustinho da Silva em Despacho

4- 923/2024 . PendenteCancelar solicitação

19/04/2024 13:25:53 Renato da Silva SA-DGCL  solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Despacho 4-

923/2024 . Assinado

19/04/2024 13:25:53 E-mail para josedossantos141512@gmail.com   E-mail entregue  

19/04/2024 13:25:53 E-mail para valdi0100silva17@gmail.com   E-mail entregue  

19/04/2024 13:39:36 Erico de Oliveira GP  assinou digitalmente Proc. Administrativo 4- 923/2024 com o certificado

ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04 conforme MP nº 2.200/2001 .

_
Daisy Christiane Pereira

Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9

Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4- 923/2024
19/04/2024 13:25

(Respondido)

CC

Renato S.   SA-DGCL

SO - Secretaria ...

 Prezados

Venho através deste solicitar assinatura nos seguintes documentos:

Solicitação e Autorização para abertura de licitação

_
Renato da Silva

Diretor de Editais e Contratos

 

Solicitacao_e_Autorizacao_ASFALTO.pdf (102,22 KB) 2 downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5- 923/2024
19/04/2024 13:44

(Respondido)

Pamela C.   PGM

 Entendo por correto sua fundamentação, apenas aguardo edital para dar
parecer de prosseguimento. 

_
Pamela Sara de Borba Cecilio
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19/04/2024 13:45:15 Pamela Sara de Borba Cecilio PGM  arquivou.

19/04/2024 13:45:33 Jose Dos Santos ST  arquivou.

19/04/2024 13:57:57 Francineide Pereira SA-DGCL  arquivou.

19/04/2024 13:58:13 Francineide Pereira SA-DGCL  arquivou.

19/04/2024 13:59:55 DAISY CHRISTIANE PEREIRA CC  arquivou.

19/04/2024 13:45:32 Jose Dos Santos ST  assinou digitalmente Proc. Administrativo 4- 923/2024 com o certificado

JOSE DOS SANTOS CPF 624.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

CC

CC - Comissão de... Assessora Jurídica 

OAB/SC 66.321

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 6- 923/2024
19/04/2024 13:57

(Encaminhado)

CC

Francineide P.  
SA-DGCL

PGM - Procurador...

Boa tarde! 

Encaminho para análise o edital do referido pedido da secretaria
solicitante. 

Foi acrescendo de diferente no edital apenas a qualificação técnica que a
Secretaria pediu. 

Analisando com a Daisy (Agente de Contratação e Engenheira Civil),
chegamos a conclusão que é pertinente várias exigências técnica, para
garantir a execução mais segura e eficaz do objeto, caso a Procuradoria
seja em desacordo com as exigência, só nos informar que retiramos, caso
tenha algum entendimento do TCE/MP que não recomendam as
exigências técnicas, isso que queremos dizer. 

 

_
Francineide Pereira Kraisch

Pregoeira Oficial

Coordenadora Geral de Compras e Licitação

Edital_PRG_013_2024_MUL_Registro_de_Preco_Eletronico
_PAVIMENTACAO_ASFALTICA_COM_CBUQ_2_.docx
(154,61 KB)

0 downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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Prefeitura de Ilhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 19/04/2024 14:08:12 por Renato da Silva - Diretor de Editais e Contratos
“Acredite em si próprio e chegará um dia em que os outros não terão outra escolha senão acreditar com você.” - Cynthia Kersey
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